
Dvouměsíčník Slováckého roverského kmene – SRK

Roverníček   2/10

Autor:  Soko (první místo ve fotosoutěží 1. 12. 2009 - 8. 2. 2010)

     Obsah:     Obsah:

                              Termíny akcí, pozvánky              ..................................................................................................................   strana 2                 strana 2               

                              Fotosoutěž: bez tématu              ..................................................................................................................   strana 3                 strana 3               

                              Literární              ................................................................................................................................................................   strana 7                 strana 7               

                              Zprávy ze střediska              ..............................................................................................................................   strana 9                 strana 9               

                              Zprávy z Junáka              ....................................................................................................................................   strana 11                 strana 11               

                              Film „Zeitgeist“ – Duch doby              ..............................................................................................   strana 12                 strana 12               

                              Třešnička              ..........................................................................................................................................................   strana 13                 strana 13               



Termíny akcí, pozvánky

Aktuální přehled plánovaných i proběhnuvších víkendovek, schůzek, koncertů 
a jiných událostí najdeš na webu: 

jskyjov.skauting.cz/plan.php

nebo také zde: 

google calendar

Kapka 2010

Letošní humanitární akce na pomoci lidem postiženým leukémií bude během 
víkendu 11. – 13.6. Loni jsme vybrali od řidičů do kasiček necelých 6000 Kč... 
podaří se nám letos více?

Další informace o Kapce najdeš na www.skaut.cz/kapka/

Roverský tábor

I letos, tak jako každý rok, se můžeš těšit na roverský tábor. Budeme tábořit 
v tee-pee blízko Valaškých Klobouků. Tentokráte začínáme už 3 dny před 
příjezdem dětí, tedy 24. 7. a končíme 14. 8.

2 / 14

http://www.skaut.cz/kapka/
http://www.google.com/calendar/embed?src=ee62cnh5d2f12pdhiv9ml3a7mc@group.calendar.google.com&ctz=Europe/Prague
http://jskyjov.skauting.cz/plan.php


Fotosoutěž: bez tématu

rovernicek.110mb.com/fotosoutez.php

V této soutěži se sešlo mnoho pěkných snímků. 
A které se vám líbily nejvíce?

Přiřazení názvů obrázků fotografiím autorů:
Bean 01, 04
Lapka strom, velehrad
Soko 02, radi_cestujeme_s_CD
Racek 03, 06
Martina 05, 07
Minka 08, 09
Set luberon, umeni_imaginace
Mercy romsti_spoluobcane, jablonovska_dolina

Přehled získaných bodů za fotografii:
01 0
02 13
03 12
04 5
05 2
06 11
07 5
08 0
09 4
jablonovska_dolina 3
luberon 8
radi_cestujeme_s_CD 1
romsti_spoluobcane 8
strom 7
umeni_imaginace 3
velehrad 2

3 / 14

http://rovernicek.110mb.com/fotosoutez.php


počet soutěžících: 8
počet fotografií: 16
počet hlasujících: 14

Pořadí podle umístění fotek:
1. místo: Soko  (02.jpg, 13 bodů)
2. místo: Racek (03.jpg, 12 bodů)
3. místo: Racek (06.jpg, 11 bodů)

Soutěž o nejlepší fotografii vyhrává Soko s Rackem v těsném závěsu.

Set – váš šéfredaktor

1. místo: Soko (02.jpg, 13 bodů)

4 / 14



2. místo: Racek (03.jpg, 12 bodů)

5 / 14



3. místo: Racek (06.jpg, 11 bodů)

6 / 14



Literární

Frances Sherwoodová – Židovka Ráchel

Tak jsem po delší  době opět  vyhrabal  z  městské knihovny knihu, 
kterou stojí zato si přečíst. Děj této asi 400 stránkové knihy se odehrává v 
Praze za vlády císaře Rudolfa II. - život na císařském dvoře, politické ovzduší, 
podivné chování císaře, zájem o elixír věčného života a na straně druhé část 
města osídlená Židy, jenž jsou neustále ohrožováni ostatními obyvateli Prahy 
s hlavní postavou, židovkou Ráchel, a rabína Löwa, jenž podle legendy stvořil 
Golema. 

Kniha  by  mohla  být  poutavá  především pro  ty,  co  se  zajímají  o 
historii, páč se zde vymyšlený příběh mísí se skutečností.

Malá ukázka:

Císař  vrazil  do  dvířek.  Strážce  vytáhl  schůdek  a  pomohl  vladaři.  
Harcíři na koních byli obklopeni davem zvědavců a před vozem stál rabín ze  
staronové synagogy. Rudolf si ho matně pamatoval z oné noci na Hradě, kdy  
se v ložnici shromáždila veliká spousta lidí.  Byl  to vysoký muž s dlouhým  
bílým plnovousem, dlouhými vlasy, čelem zbrázděným vráskami, úchvatný  
muž,  avšak  přece  to  byl  pořád  jenom  Žid,  a  že  byl  tak  troufalý  bránit  
panovníkovi v cestě vpřed, nezasloužil si, stejně jako kdokoli jiný v říši, nic  
jiného, než být rozdupán na kaši.

„Uhni  stranou.  To je  můj  rozkaz.“  Císař  to vyřkl  se silou  autority  
vyplívající z jeho postavení, ale něčeho si na rabínovi povšiml, aury, která se  
vzpírala dosahu pozemské moci.

„Uctivě žádám Jeho Veličenstvo o audienci,“ řekl rabín.
„Běž.“ Židovské záležitosti projednávám pouze s Maiselem, dvorním  

Židem.“

7 / 14



„Jde o bezodkladnou a závažnou věc.“ Z rabína nevyzařovala tolik  
neústupnost jako spíš vážný klid. Nohama jakoby pevně vrostlýma do země a  
založenými pažemi očividně vyjadřoval odpovědnost císaře vůči své osobě,  
rozhodně ne obráceně. Svou přítomností naznačoval, že osud měst a národů  
na nitce vzájemné dohody.

„Žvásty!  Neunavuj  mě  malichernostmi.  Uvolni  cestu  pro  císařský  
doprovod.“

Císař se vrátil  do kočáru.  „Zbavte se ho. Švihněte bičem do koní,  
jeďte přes mrtvolu, bude-li toho třeba.“

Ale strážci nebyli schopni pohnout paží a biče v jejich rukou vysely  
schlíple jako ocásky.

„To mám tu veš zneškodnit sám?“ Císař soptil.
Obyvatelé  města  stojící  po  stranách  začali  sbírat  kameny.  Jeden  

člověk hodil. Dopadl na rabínova záda. Někdo hodil  další a za chvíli  se na  
rabína snesla kamenná palba.

„Tak to má být,“ řekl císař. „Ukamenujte toho židáka.“
Zatáhl záclonky u kočáru. „Vždyť víš, jak na mě působí krev,“ svěřil  

se Václavovi.
Kočár se ani nepohnul. Zakrátko opět někdo zaklepal na dveře.
„Já se ptám, co nám brání dostat se domů?“
„Vaše veličenstvo?“
„Co je?“
„Podívejte.“
Císař  otevřel  dvířka  a  vyšel  ven.  Kameny vrhané na  rabína  se  v  

okamžení měnily ve zlaté růže a pokládaly se vedle rabína jako huňatý, svěží  
koberec, který provoněl vzduch jarem.

Racek

8 / 14



Zprávy ze střediska

Klub přátel skautingu Kyjov

Naše středisko založilo začátkem roku 2010 Klub přátel skautingu střediska 
Kyjov. Cílem klubu je vytvořit společenství lidí, kterým není lhostejný skauting 
na  Kyjovsku  a  chtějí  ho  aktivně  podporovat.  Pro  svoji  skautskou  činnost 
potřebuje středisko kromě dostatku vedoucích a činovníků také finanční  a 
materiální zdroje. V této oblasti je bohužel středisko odkázané jen na členské 
příspěvky,  dotace  od  státu  a  dotace  od  obcí,  kde  působíme.  Členské 
příspěvky tvoří jen velmi malý příjem, státní dotace jsou v době krize nejisté 
a dotace od obcí jsou především závislé na počtu členů v dané obci a akcemi 
pro veřejnost,  které pořádáme. Doufáme, že Klub přátel  nám pomůže dát 
dohromady  lidi,  kteří  budou  středisko  podporovat  svými  příspěvky  a  také 
pomohou například na brigádách.
Význam  Klubu  je  také  v  rovině  společenství.  Členové  Klubu  budou  mít 
možnost setkávat se na vlastních akcích  a společně tak něco zažít. Můžeme 
jim  také  nabídnout  využití  některého  střediskového  vybavení  nebo  naše 
tábořiště.
Co můžeš udělat ty? Pro úspěch Klubu je důležité, aby o něm lidé věděli. 
Můžeš proto šířit informace o Klubu mezi lidmi, které znáš a mají nějaký vztah 
k našemu středisku (tvoji rodiče, kamarádi,  bývalí skauti,...) a o kterých si 
myslíš, že by nás mohli  podpořit.  Nejzákladnější podporou je příspěvek ve 
výši  100 Kč.  Také se můžeš zapojit  do organizací  akcí  pro  členy Klubu a 
vůbec svými nápady ovlivnit činnost Klubu.
Pokud budeš někoho oslovovat a nabízet členství, požádej si u organizátora 
Klubu o obálku se zvacím dopisem, přihláškou a malým dárkem (propiska 
KPS). Další informace najdeš na webu www.jskyjov.skauting.cz/kps

Organizátoři  KPS:  Rony + Kosťa (koordinátoři),  Hárvy,  Junior,  Lapka,  Olda, 
Ryša, Seton, Soko

9 / 14

http://www.jskyjov.skauting.cz/kps


Další schůzka organizátorů bude  19. března 2010 od 17:00 na kyjovské 
klubovně. Přidej se k nám!

Výsledky registrace 2010 SRK

Počty registrovaných 2009 2010 Rozdíl 2009/2010

Mladší roveři (do 18 let)   6   6   0
Starší roveři (od 18 let) 14 16 +2
Celkem 20 22 +2

Celkem se za SRK vybralo 7 140 Kč z toho na středisku zůstane 990 Kč a 
zbytek půjde do vyšších jednotek Junáka.

Střediskové diskuzní fórum

Pro snadnější komunikaci a řešení některých záležitostí na dálku bylo zřízeno 
internetové  diskuzní  fórum.  Je  určeno  především pro  vedoucí  a  činovníky 
střediska. Na fóru se můžeš dozvědět aktuální informace ze střediska, které 
se právě řeší, můžeš si tam domlouvat organizaci akcí, atd. Oproti e-mailu je 
výhodou, že každý vidí příspěvky ostatních a může na ně přímo reagovat. 
Fórum  najdeš  na  adrese  www.jskyjov.skauting.cz/forum.  Před  prvním 
přístupem je potřeba se zaregistrovat. Snaž se fórum pravidelně sledovat.

10 / 14

http://www.jskyjov.skauting.cz/forum


Zprávy z Junáka

Přednášky z Mikulášského semináře 2009

Na webu Mikulášského semináře jsou k dispozici  ke stažení  přednášky ve 
formátu mp3.

www.skaut.cz/mikulas/mixem.html

Skautské kurzy 2010

Chceš jet na kurz a nevíš na který? Pak pro tebe může být užitečná databáze 
všech kurzů Junáka. Pro rovery jsou asi nejzajímavější čekatelské kurzy nebo 
roverské lesní kurzy. Některé kurzy mají už bohužel po uzávěrce, ale ještě se 
dá  vybrat.  Za  účast  na  vzdělávacím  kurzu  středisko  v  minulých  letech 
proplácelo polovinu ceny kurzu.

SkautIS

Co to je? SkautIS je nový informační systém Junáka pro správu dat o svých 
členech a objednávání časopisů. Do budoucna se plánují i další funkce (např. 
přihlašování na akce...).

Na co mi to je? Každý, i Ty, může mít přístup k datům o své osobě (kterou 
znáte  nejlépe!).  Stačí,  když  si  vytvoříš  účet a  dáš  vědět  vedoucímu  / 
registrátorovi oddílu či střediska, který účet propojí s Tvou osobou. Pak už si  
můžeš směle aktualizovat svá data – od emailové adresy po vzdělání.
Další výhodou vlastnictví účtu je možnost volby časopisů – a mít přehled o 
tom, co ti má kdy přijít.
is.skaut.cz

Aktuální zprávy

Aktuální přehled všech zpráv a událostí týkající se českého roveringu najdeš 
na RoverNetu.

11 / 14

http://www.skaut.cz/rovernet/
http://is.skaut.cz/
http://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4654-skautis-a-casopisy-kompletni-pruvodce-pro-vsechny/
http://is.skaut.cz/napoveda/Moje%20%C3%BAdaje.ashx
http://is.skaut.cz/napoveda/Vytvo%C5%99en%C3%AD%20%C3%BA%C4%8Dtu%20a%20p%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD.ashx
http://krizovatka.skaut.cz/databaze/akce-vzdelavaci/vyhledavani/?name=&country=0&date=&date_crit=0&type_4=1&act=search&form_submit=Vyhledat&from_today=1
http://krizovatka.skaut.cz/databaze/akce-vzdelavaci/vyhledavani/?name=&country=0&date=&date_crit=0&form_submit=Vyhledat&type_1=1&type_2=1&type_3=1&act=search&from_today=1
http://www.skaut.cz/mikulas/mixem.html


Film „Zeitgeist“ – Duch doby

Dlouho jsem zvažoval, přátelé, zda je dobrý nápad představit vám Zeitgeist. 
Je  to  poměrně  dobře  provedený  snímek.  Co  se  ovšem  obsahu  týká, 
uvědomoval jsem si, že na některé více citlivé jedince by mohl mít neblahý 
vliv. Pak jsem si ale řekl, dám vám na něj odkaz, jestli jej využijete je už na  
vás.

Odkazy na streamy (svobodně šířen, distribuce je legální):

Zeitgeist (české titulky)
http://video.google.com/videoplay?docid=-

686108267122535204&ei=NkRHS4jbE5rE2wKenaGFDg&q=zeitgeist+c
zech&hl=eN#

Zeitgeist Addendum (české titulky)
http://video.google.com/videoplay?

docid=4642167330989213588&ei=hTRDS_fvOZmB-
AbN7LjWBw&q=zeitgeist+addendum+czech&hl=eN#

Vy, kterým nekončí svět zahrádkou u domu nebo hranicemi okresu, není-li 
vám lhostejná budoucnost společnosti klikněte na odkazy, podívejte se na 
oba snímky. Co dál? To nechám opět na vás. Jak říkají někteří (moudří?), svět 
můžete změnit už jen svým pohledem na něj.
Zde jsou webové stránky věnující se nakousnuté problematice:

➢ český web – www.zeitgeistmovement.cz/duchdoby
➢ originální americký web – www.thezeitgeistmovement.com 

12 / 14

http://www.thezeitgeistmovement.com/
http://www.zeitgeistmovement.cz/duchdoby/
http://video.google.com/videoplay?docid=8527248226048886347#
http://video.google.com/videoplay?docid=4642167330989213588&ei=hTRDS_fvOZmB-AbN7LjWBw&q=zeitgeist+addendum+czech&hl=eN
http://video.google.com/videoplay?docid=4642167330989213588&ei=hTRDS_fvOZmB-AbN7LjWBw&q=zeitgeist+addendum+czech&hl=eN
http://video.google.com/videoplay?docid=4642167330989213588&ei=hTRDS_fvOZmB-AbN7LjWBw&q=zeitgeist+addendum+czech&hl=eN
http://video.google.com/videoplay?docid=-686108267122535204&ei=NkRHS4jbE5rE2wKenaGFDg&q=zeitgeist+czech&hl=eN#
http://video.google.com/videoplay?docid=-686108267122535204&ei=NkRHS4jbE5rE2wKenaGFDg&q=zeitgeist+czech&hl=eN#
http://video.google.com/videoplay?docid=-686108267122535204&ei=NkRHS4jbE5rE2wKenaGFDg&q=zeitgeist+czech&hl=eN#


Třešnička

Víte jak se pozná správný “ajťák”? Když uspává dítě, tak se ptá, jestli ho má 
uložit nebo uložit jako…

A pár dalších:

Plzeňák, Brňák, Pražák a Ostravák se sejdou v hospodě. Ostravák si dá 
Ostravar, Brňák Starobrno, Pražák Staropramen a Plzeňák Kofolu. Ostatní se 
ho ptají, co to dělá? A Plzeňák odpoví: “KDYŽ SI VY NEDÁTE PIVO, TAK JÁ 
TAKY NE!” 

2 zající se strašně zhulí a po flámu usnou na břehu řeky… V noci kolem plave 
hladový krokodýl a všimne si jich. Připlave k nim a začne jednoho z nich 
požírat. Dělá při tom solidní kravál, což toho druhého zajíce pochopitelně 
vzbudí… Ten si promne oči, vedle něj leží krokodýl a z tlamy mu čouhají už 
jen 2 zajícovy uši. Zajíc na to chvíli kouká a pak zahlásí: “neee ty vole, ja 
nevěděl, že máš spacák od Lacoste.

Ve včerejším vydání jsme mylně uvedli, že J. Paroubek je z Brd. Správně mělo 
být uvedeno, že J. Paroubek je zmrd. Obyvatelům Brd se omlouváme. 

13 / 14



Další číslo by mohlo vyjít počátkem května 2010

rovernicek.110mb.com

Pavel Tomášek – Set, 2010

14 / 14

http://rovernicek.110mb.com/

	Termíny akcí, pozvánky
	Fotosoutěž: bez tématu
	Literární
	Zprávy ze střediska
	Zprávy z Junáka
	Film „Zeitgeist“ – Duch doby
	Třešnička

